
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Settore Amministrazione 
 

DETERMINAZIONE N. 41 del 15.05.2020 
 
 
Oggetto: TRASFORMAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO DETERMINATO E PIENO A TEMPO 
INDETERMINATO – SETTORE FARMACIE 
 

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in data 28 febbraio 2019 è stato indetto un avviso di selezione privatistica a evidenza 
pubblica per curriculum e colloquio, ai fini dell’assunzione a tempo determinato full-time di 12 mesi di n. 2 
farmacisti collaboratori e che lo stesso è stato pubblicato sul sito della Società e sul sito del Comune di 
Somma Lombardo; 
 
VISTA la determina n. 27 del 21 marzo 2019 ad oggetto “Ammissione candidati e nomina commissione 
giudicatrice relativa all’assunzione a tempo determinato full time di 12 mesi di n.2 farmacisti collaboratori” 
 
VISTA la determina n. 29 del 27 marzo 2019 ad oggetto “Approvazione graduatoria relativa all’assunzione a 
tempo determinato full time di 12 mesi di n.2 farmacisti collaboratori” 
 
VISTO il contratto di assunzione del dipendente R.D. in qualità di impiegato di 1° livello – farmacista 
collaboratore del 20.05.2019 ai sensi dell’art.1 DL 87/2018 convertito in Legge n.96/2018 con scadenza 
18.05.2020;  
 
CONISDERATA la necessità, in virtù dell’emergenza sanitaria in atto, di aumentare l’orario di apertura delle 
stesse al fine di garantire un servizio efficiente all’utenza; 
 
PRESO ATTO della necessità di mantenere attivo il servizio essenziale delle Farmacie Comunali presenti 
sul territorio e conseguentemente di garantire la presenza di un numero di personale adeguato a garantire il 
servizio; 
 
CONSIDERATO il carattere di urgenza nel garantire la copertura dei turni presso le 3 farmacie comunali; 
 
RITENUTO necessario trasformare, a fronte della grave emergenza sanitaria Covid-19, il rapporto di lavoro 
del dipendente da tempo determinato a tempo indeterminato, in ragione della pregressa selezione pubblica, 
dell’accertamento della professionalità richiesta e maturata e dell’urgente necessità di personale con 
esperienza maturata all’interno dell’assetto aziendale che permette il risparmio di tempi e costi  per ulteriori 
processi formativi; 
 
VISTO il Regolamento” Reclutamento del personale e gli incarichi professionali “ art. 2 ad oggetto 
“Esclusioni “  punto 1) lett. a) ; 
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DETERMINA 
 

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
Di procedere con la trasformazione del rapporto di lavoro del dipendente R.D da tempo determinato a tempo 
indeterminato; 
 
Di dare atto che viene applicato il contratto Collettivo Nazionale Farmacie e Aziende Municipalizzate; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l dott. Sonia Vittoria Bellinzoni responsabile delle 
Risorse Umane. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 
f.to digitalmente 

 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

